Муниципальное образование "Город Онега и Онежский район"

Собрание депутатов второго созыва

(девятнадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 сентября 2003 года
№ 262

О внесении изменений в решение Собрания

депутатов от 24 апреля 2003 года № 230

«Об утверждении Положения «О порядке

 исчисления  и уплаты налога на рекламу»

Рассмотрев протест Прокуратуры Архангельской области от 29 мая 2003 года № 7/2 – 09 – 03 и предложение Инспекции МНС России по г. Онеге,

Собрание депутатов решает:

1. Внести в решение Собрания депутатов от 24 апреля 2003 года № 230 «Об утверждении Положения «О порядке исчисления  и уплаты налога на рекламу»  следующие изменения:

- в пункте 2 слова «по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Онега» заменить словами « с 1 июля 2003 года».

2. В пункт 7.3 Положения «О порядке исчисления и уплаты налога на рекламу» внести изменение, изложив  его в следующей редакции:

           «Уплата налога на рекламу производится плательщиками в бюджет муниципального образования ежемесячно в срок до 20 числа следующего месяца. В случае несвоевременной уплаты налога налогоплательщик уплачивает пени в соответствии со ст.75  Налогового Кодекса Российской Федерации.

           Плательщики налога – юридические лица представляют налоговым органам налоговые декларации ежеквартально, не позднее срока, определенного для представления бухгалтерской отчетности (квартальной, годовой отчетности).

            Индивидуальные предприниматели представляют налоговые декларации за истекший календарный год не позднее 1 февраля текущего года.

             Форма налоговой декларации и Инструкция по ее заполнению применяются в соответствии с действующим законодательством».

3.  Исключить из Положения «О порядке исчисления и уплаты налога на рекламу» Приложение № 2.

4. Данное решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Онега», и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2003 года.

Глава муниципального образования                                А.Л.Варакин
010309242620